
 

„52510 0Statutární město Ostrava
{wméstsky obvod Ostrava— Jih i} 009 I [0,17 Smlouva

a„Enabjetkový odbor

T
U
T
‘
\

5
"
“

“
&
%
/
\

(
5
3
4
5

Q
]
?

„
'
\
\

..0/

Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene — služebnosti

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva “)

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3

700 30 Ostrava-Hrabůvka

zastoupený starostou Bc. Martinem Bednářem

IČQ: 00845451

DIC: CZOO845451

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 19-1520761/0100

dále jen „pPodáwW

a

Czech Investment Fund SICAV, a.s.

Počernická 272/96, Malešice, 108 00 Praha 10

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19621

zastoupena statutámím ředitelem

AMISTA investiční společnost, a.s.

Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8

IČO: 27437558

prostřednictvím pověřených zmocněnců Ing._a Mgr.—

 

IČQ: 02789027

DIC: CZOZ789027

Peněžní ústav: Ceskoslovenská obchodní banka, a.s.

Císlo účtu: _

dále jen „kupující“ nebo „povinný “

Obsah smlouvy
 

čl. |. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy jsou vsouladu se skutečností

v době uzavření této smlouvy.

1/5 Kupní smlouva č. 296/20/OMJ

 

OSTRAVA-JIH

 



 

Statutární město Ostrava

_ , .-městský obvod Ostrava — Jih
Sm I01...l :3'1

majetkový odbor

čl. II. Předmět smlouvy

1.

 

Statutární město Ostrava je vlastníkem nemovité věci — pozemku parc. č. 121/1, ostatní plocha, jiná

plocha, V k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský
kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, na listu vlastnictví č. 109 pro k. ú. Dubina u Ostravy, obec
Ostrava, okres Ostrava-město. Podle obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013,
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, je tento pozemek svěřen městskému obvodu

Ostrava-Jih.

Kupující je vlastníkem nemovité věci — pozemku parc. č. 240, zastavěná plocha a nádvoří, jehož

součástí je stavba č. p. 3025, obchod, V k. ú. Dubina u Ostravy.

Prodávající touto kupní smlouvou odevzdává kupujícímu nemovitou věc — pozemek parc. č. 121/16,
ostatní plocha, jiná plocha, ovýměře 119 m2, vk. ú. Dubina uOstravy (dále jen „předmět
koupě “), vzniklý rozdělením pozemku parc.č. 121/1, ostatní plocha, jiná plocha, V k.ú. Dubina

u Ostravy, na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 510-119/2020 odsouhlaseného
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, dne 6. 8. 2020

pod č. j. PGP-1979/2020-807, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými a umožňuje kupujícímu

nabýt kpředmětu koupě vlastnické právo. Kupující přijímá předmět koupě do svého vlastnictví

a zavazuje se uhradit prodávajícímu kupní cenu.

Geometrický plán č. 510-1 19/2020 je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení odpovědnosti prodávajícího za jakékoliv vady

na převáděných nemovitostech. Smluvní strany se dohodly na vyloučení užití ustanovení §2100,
§2106, §2107, §2108, §2113 a §2115 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

čl. III. Kupní cena a způsob jejího zaplacení

1.

2/5

Prodávající prodává předmět koupě popsaný v čl. II. odst. 3. této smlouvy za dohodnutou kupní cenu
ve výši 148 760,33 Kč (slovy: jedno sto čtyřicet osm tisíc sedm set šedesát korun českých a třicet tři

haléřů), která odpovídá ceně obvyklé stanovené znaleckým posudkem č. 927-85/2020 ze dne

5. 10. 2020, ve věci stanovení ceny nemovitosti v místě a čase obvyklé (tržní), vyhotoveným soudním

znalcem v oboru ceny a odhady nemovitostí Ing. Josefem Fojtíkem. Ke kupní ceně bude připočtena

DPH v zákonné výši.

Kupní cenu uvedenou vodstavci ]. tohoto článku se kupující zavazuje uhradit do 30 dnů ode dne
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami na účet prodávajícího uvedený vzáhlaví této

smlouvy. Zálohová faktura bude vystavena po podpisu této smlouvy všemi zúčastněnými stranami.

Po připsání částky rovnající se kupní ceně uvedené v odst. 1. tohoto článku této smlouvy na účet
prodávajícího bude vyhotoven daňový doklad.

Kupující se zavazuje uhradit náklady vynaložené na zpracování znaleckého posudku č. 927-85/2020

ze dne 5. 10. 2020 (dále jen „znaleckýposudek“), ve věci stanovení ceny nemovité věci v místě a čase

obvyklé (tržní), vyhotoveného soudním znalcem v oboru ceny a odhady nemovitostí Ing. Josefem
Fojtíkem (není plátce DPH) ve výši 1 400 Kč (slovy: jeden tisíc čtyři sta korun českých) + zákonná
sazba DPH, do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami na účet
prodávajícího uvedený vzáhlaví této smlouvy. Zálohová faktura bude vystavena po podpisu této
smlouvy všemi zúčastněnými stranami. Po připsání částky rovnající se nákladům vynaložených
na zpracování znaleckého posudku, uvedených V tomto odstavci + DPH na účet prodávajícího, bude
vyhotoven daňový doklad.

  
Kupní smlouva č. 296/20/OMJ .sz ,: W. ČÍŽ, SWE

,. _. _ a ta'"

OSTRAVA-JIH



  

Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava — Jih Smlouva

majetkový od bor

4.

čl.

1.

3/5

Smluvní strany se dohodly, že neuhrazení kupní ceny a nákladů za zpracování znaleckého posudku

vpředepsané výši av dohodnuté lhůtě, se považuje za podstatné porušení této smlouvy kupujícím

a prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Kupující je V případě odstoupení od této smlouvy

povinen uhradit prodávajícímu veškeré náklady vzniklé prokazatelně v souvislosti stouto kupní

smlouvou na straně prodávajícího.

IV. Zřízení věcného břemene — služebnosti inženýrské sítě

Kupující je na základě této smlouvy vlastníkem pozemku parc. č. 121/16, ostatní plocha, jiná plocha,

o výměře 119 m2, V k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava.

Statutární město Ostrava je vlastníkem zemního kabelového vedení veřejného osvětlení (dále jen

„ veřejné osvětlení “) avodovodního řadu DN 100 (dále jen „vodovodní řad “) umístěných

pod povrchem části pozemku parc.č. 121/16, ostatní plocha, jiná plocha, vk. ú. Dubina u Ostravy,

obec Ostrava.

Prodávající je dle článku 7 odst. 17 písm. f) bod 2. obecně závazné vyhlášky statutárního města

Ostravy č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn zřídit ke svěřenému

pozemku při jeho prodeji služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutámího města Ostravy.

Povinný zřizuje touto smlouvou ve prospěch statutárního města Ostravy, jako vlastníka veřejného

osvětlení avodovodního řadu, služebnost inženýrské sítě spočívající vpovinnosti povinného strpět

umístění, provozování a udržování veřejného osvětlení a vodovodního řadu, a to vrozsahu celého

pozemku parc. č. 121/16, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava. Věcné

břemeno _ služebnost se zřizuje „in rem“ ve prospěch každého dalšího vlastníka veřejného osvětlení

a vodovodního řadu.

Statutární město Ostrava právo odpovídající věcnému břemení — služebnosti inženýrské sítě přijímá

a kupující je povinen výkon tohoto práva trpět.

Věcné břemeno — služebnost inženýrské sítě se zřizuje na dobu neurčitou a úplatně za jednorázovou

úhradu v celkové výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) + DPH v zákonné výši.

Úplatu za zřízení věcného břemene — služebnosti inženýrské sítě uhradí prodávající na základě řádného

daňového dokladu s 15 denní splatností vyhotoveného nejdříve po doručení vyrozumění o provedeném

vkladu práv dle této smlouvy do katastru nemovitostí.

. V. Nabytí vlastnického práva a práva odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě

Smluvní strany berou na vědomí, že kupující nabude vlastnické právo kpředmětu koupě vkladem

vlastnického práva do katastru nemovitostí. Do doby nabytí vlastnického práva kpředmětu koupě

kupujícím jsou smluvní strany svými smluvními projevy vázány.

Statutární město Ostrava jako vlastník veřejného osvětlení a vodovodního řadu nabude oprávnění

zvěcného břemene — služebnosti inženýrské sítě uvedené V čl. IV. této smlouvy vkladem do katastru

nemovitostí na základě této smlouvy. Smluvní strany se výslovně dohodly, že bez vkladu oprávnění

ze služebnosti inženýrské sítě nelze provést vklad vlastnického práva kpředmětu koupě uvedeného

v čl. II. této smlouvy ve prospěch kupujícího.

. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva k předmětu koupě a ke zřízení věcného

břemene — služebnosti inženýrské sítě, podá prodávající do 30 dnů ode dne připsání plné výše kupní ceny,

úhrady za zpracování znaleckého posudku a úhrady nájemného vyplývajícího z nájemní smlouvy uvedené

v čl. VI. odst. 3. této smlouvy na účet prodávajícího.

   
Kupní smlouva č, 296/20/OMJ

OSTRAVA-JIH



 

  

Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava — Jih

majetkový odbor Smlouva

4. Správní poplatek sp0jený s rozhodnutím o vkladu práva vlastnického a práva odpovídajícího věcnémubřemeni — služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí hradí kupující.

5. Nebude-li vklad vlastnického práva a práva odpovídajícího věcnému břemeni na základě této kupnísmlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene — služebnosti z důvodu pochybení ve smlouvěKatastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm VOstravě, povolen,tato smlouva se od počátku ruší a smluvní strany se zavazují uzavřít novou smlouvu ohledně nemovitévěci specifikované v čl. II. této smlouvy včetně zřízem věcného břemene, ve které budou odstraněnyveškeré nedostatky, které bránily vkladu práv na základě této smlouvy.

čl. VI. Prohlášení smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou Žádné dluhy, věcná břemena, zástavní právaa jakékoli jiné nepojmenované právní zátěže zřízené ve prospěch třetích smlouvou nepojmenovanýchosob mimo veřejné osvětlení a vodovodního řadu popsaných v čl. IV. této smlouvy.

2. Kupující bere na vědomí existenci inženýrských sítí na předmětu koupě.

V předchozí větě.

čl. VII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnostizveřejněním vcentrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkáchúčinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),ve znění pozdějších předpisů.

2. Kupující prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá vůči statutárnímu městu Ostrava žádnédluhy po splatnosti.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž prodávajícíobdrží dvě vyhotovení, kupující obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení bude podáno společněs návrhem na vklad vlastnického práva a práva odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě dle tétosmlouvy příslušnému katastrálnímu úřadu.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé kprávnímu jednání, že si smlouvu před jejímpodpisem přečetly, rozumí ji a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkazvýše uvedeného připojují smluvní strany své podpisy.

čl. VIII. Doložka platnosti právního jednání

Prodávající potvrzuje, že podmínka platností právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byla splněna.

1. O záměru prodat předmět koupě podle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy usnesenímč. 0792/ZM1822/13 ze dne 4. 3. 2020.

  

4/5 Kupní smlouva č. 296/20/OMJ
051? &&

OSTRAVA-JIH

  



 

  
Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava — Jih Sm |Ouva

majetkový odbor

2. Záměr města prodat předmět koupě byl zveřejněn na úřední desce Úřadu městského obvodu Ostrava-

Jih v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů, od 24. 9. 2020 do 12. 10. 2020.

Ouzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih dne 14.12.2020

svým usnesením č. 0287/ZMOb-JIH/1822/11.

Příloha č. 1 Geometricky’ plán č. 510-119/2020

Za prodávajícího Kupující

Datum: Datum:

Místo: Ostrava " '

 

   

 

 

Bc. Martin Bednář ' lng.— /

starosta _ zmocněnec

5/5

   
 

a": “MĚ—rr—

zmocněnec

Kupní smlouva č. 296/20/OMJ

 

OSTRAVA-JIH



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   
  

       

 

        

VÝKAZ DDSAVAENI-D A NJVEl-D STAVU (DAD KATASTFIJ MEMOVITOS‘IT

Dosavad'í stav Novy stav

Dznacenf vymera parody Drmmzanku Oznacenr vymena parcay Drm poze/mu Typ enemy zme. Porovnanr se StěVem evidence Dravnfeh vztahu

pozemku pozemku WEB“ Dn prechazfzpozemu 01510 nen/* vymeradm Umm

parc. Belem * „ Způsob vyunor „casem * Zoosobvyumf 200500 vyuzirr vymer v7 mu

ha 5 m2 ha Š m3 katastru drrveia poz. ha mg

; 1 nemovitost! evldencl

121/1 4 75 aam 121/1 42 75 77m 0
„na plocha „na plocha

121/15 1 19 ———f’5tat'9" 2 121/1 109 1 19

„na plocha 1 1 .

4 75 95 4; 75 aa ,

I

Seznom souřadnic (S—JTSK)

Cfslo bodu Souřadnice pro zápis do KN

Y X Kod kv. Poznamka

k.ú. Stare Bela [753661]

1315—1 47342939 110766318 3 roh budovy

1315—26 473406.23 110763271 3 roh budovy

1316—26 473401.07 110762677 3 roh budovy

k.ú. Dubina u Ostravy (796694]

1 473427.01 110766479 3 značka na obrubnrku

2 473401.91 110762904 3 znacka na obrubnrku

3 473402.06 110762361 3 obrubník

4 473402.29 110762662 3 obrubnrk

 

GEDMETHICKÝ PLÁN
WMWEIU‘MWZWWW smmwmammmmmmm

  

_1

 

 

 

 

 

26.1‘rjna 168/1142, 709 00 Ostrava

10247985666. tel: 696620426

geodateseznamcz
 

 

 

 

 

Dosavadním vlasníkúm pozemku byla pastyr/mta možnost

sean se v terénu 5 probeth navrhovaných novych hraric,

které byly oznaceny predepsanym zoom   

Číslo planu: 510-119/2020—_ <

Dkres: Ostrava—město KÚ pro Moravskoslezský kraj

KP Ostrava
Obec: Ostrava_ _ lng.

' . ; [) bl 0‘}; PGP-1 / - 07
i“ “ne"" u "a “ 5 my 2020.08.06 14:25:38 CEST
Mapovy list,: DstÉva 9:3/43

 

pro mm m.— “"“-W= Ing.—

Orsin 0010111 creme & nanyen 7— 01510 pumy seznamu oreme aaa/mnm

ZMMYYmsehngmým ”9' V 1034/1995 zananeruym lnzenym; , l O 3 4 / 1 9 95

Dne 3.0.2020 cm 100/2020 Dne: 10.8.2020 1m 203/2020

rozdělení pozemku Nalezimsun! a gramu mnm/m oravnfm predpisem Tento snem omowda metrum pm: v dame mamemm

v kemmmm mm

Vyhotovitel: GEODAT v.o.s. Kenmore" crad sauna! s Gustavem panel. Ovafml snejnopiau mmm planu v home podobe.

 
 



  

(" "x

, \ \_ \

\\ /' \
/ \;

“\\

,'v =\K

Z/ “\\

\\\

\

\ __,

, \\j /

//

/ ./

/ jv

1/va //‘

_/

„/

v/I /,'

/
'1

/ 121/1

[f

/,

/
/

 

(I v

/\\

( /

\\

,.

\

\\ / ,
\\ „1

\\\

-/.
/

\\ /'l „'

\Í'x
/ /// 1

121/1 \ / /
,1 \ \ „/

„f \\ 3'" QQ ./

“\ / v ,'

/ \\
/

__/' \ / ,*
,/ \ .,

< \ / ,
\ , f ' ,

, ,

\ 121/12 * \ \ ,/

„

\ \\ \\ / l I"

\ \\ 6x \\ ,f\\\\ \ / ,

\ %$ 6>7\\ A“ \ \\/
, x \ » /

ws / \ , „
\ \‘\,H// „ \\ \ ,

\ (\ \ \ / Q

\ \ \\ _ / Q)

\, , “\ \\ ,' Q/

/ fix] \\ )* „ '
, ,

  


